У К А З
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

14 июля 2022 года №  140-уг

Иркутск

О внесении изменений в Порядок направления и рассмотрения
предложений по отдельным вопросам изменения

административно-территориального деления Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 21 июня 2010 года
№ 49-03 «Об административно-территориальном устройстве Иркутской
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Внести в Порядок направления и рассмотрения предложений по
отдельным вопросам изменения административно-территориального деления
Иркутской области, определенный указом Губернатора Иркутской области
от 13 июля 2017 года № 119-уг (далее - Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 7:
в подпункте 1:
в абзаце третьем слова «и (или)» заменить словом «или»;
в абзаце седьмом слова «межселенной территории Иркутской области»

заменить словами «межселенной территории»;
абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«решение представительного органа городского или сельского

поселения Иркутской области, в состав которого входит упраздняемый
населенный пункт Иркутской области, а в случае, когда упраздняемый
населенный пункт Иркутской области является единственным населенным
пунктом Иркутской области, входящим в состав соответствующего
поселения Иркутской области, либо в случае, когда упраздняемый
населенный пункт Иркутской области находится на межселенной
территории, -  решение представительного органа соответствующего
муниципального района Иркутской области, в котором отражено мнение
соответствующего представительного органа по вопросу упразднения
населенного пункта Иркутской области, а также в случае необходимости
изменения статуса соответствующего городского или сельского поселения
Иркутской области (его упразднения) -  по вопросу таких изменений.
В случае упразднения поселения Иркутской области, расположенного на
территории с низкой плотностью сельского населения или в
труднодоступной местности, если численность населения сельского

2

поселения Иркутской области составляет не более 100 человек, решение об
упразднении поселения Иркутской области, принимаемое на сходе граждан,
проживающих в указанном поселении Иркутской области;»;

в абзаце шестом подпункта 5 слова «межселенной территории
Иркутской области» заменить словами «межселенной территории»;

в абзаце седьмом подпункта 7 слова «межселенной территории
Иркутской области» заменить словами «межселенной территории»;

2) в приложении 1 к Порядку:
строку «9. Сведения о наличии (отсутствии) других населенных

пунктов Иркутской области на территории городского или сельского
поселения Иркутской области (межселенной территории Иркутской области),
на территории которого (на территории которой) предлагается образовать
населенный пункт Иркутской области» изложить в следующей редакции:
« 9. Сведения о наличии (отсутствии)

других населенных пунктов
Иркутской области на территории
городского или сельского поселения
Иркутской области (межселенной
территории), на территории которого
(на которой) предлагается образовать
населенный пункт Иркутской области »;

строку «10. Сведения о статусе населенных пунктов на территории
городского или сельского поселения Иркутской области (межселенной
территории Иркутской области), на территории которого (на территории
которой) предлагается образовать населенный пункт Иркутской области»
изложить в следующей редакции:
« 10. Сведения о статусе населенных

пунктов на территории городского
или сельского поселения Иркутской
области (межселенной территории), на
территории которого (на которой)
предлагается образовать населенный
пункт Иркутской области____________ »;

3) в приложении 2 к Порядку:
в строке «5. Сведения о наличии (отсутствии) других населенных

пунктов Иркутской области на территории городского или сельского
поселения Иркутской области (межселенной территории Иркутской области),
на территории которого (на которой) находится упраздняемый населенный
пункт Иркутской области» слова «межселенной территории Иркутской
области» заменить словами «межселенной территории»;

в строке «6. Сведения о статусе других населенных пунктов Иркутской
области (при наличии) на территории городского или сельского поселения
Иркутской области (межселенной территории Иркутской области), на

3

территории которого (на которой) находится упраздняемый населенный
пункт Иркутской области» слова «межселенной территории Иркутской
области» заменить словами «межселенной территории»;

4) в приложении 5 к Порядку:
в строке «10. Сведения о наличии (отсутствии) других населенных

пунктов Иркутской области на территории городского или сельского
поселения Иркутской области (межселенной территории Иркутской области),
на территории которого (на которой) находится населенный пункт Иркутской
области, статус которого предложено изменить» слова «межселенной
территории Иркутской области» заменить словами «межселенной
территории»;

в строке «11. Сведения о статусе населенных пунктов Иркутской
области на территории городского или сельского поселения Иркутской
области (межселенной территории Иркутской области), на территории
которого (на которой) находится населенный пункт Иркутской области,
статус которого предложено изменить» слова «межселенной территории
Иркутской области» заменить словами «межселенной территории»;

5) в приложении 7 к Порядку:
в строке «8. Сведения о наличии (отсутствии) других населенных

пунктов Иркутской области на территории городского или сельского
поселения Иркутской области (городских или сельских поселений Иркутской
области) и (или) межселенной территории Иркутской области, на территории
которого (которых) и (или) на которой находится преобразуемый населенный
пункт Иркутской области (находятся преобразуемые населенные пункты
Иркутской области)» слова «межселенной территории Иркутской области»
заменить словами «межселенной территории»;

в строке «9. Сведения о статусе населенных пунктов Иркутской
области на территории городского или сельского поселения Иркутской
области (городских или сельских поселений Иркутской области) и (или)
межселенной территории Иркутской области, на территории которого
(которых) и (или) на которой находится преобразуемый населенный пункт
Иркутской области (находятся преобразуемые населенные пункты Иркутской
области)» слова «межселенной территории Иркутской области» заменить
словами «межселенной территории»;

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Кобзев